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На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује Вам се

Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменамаПрограма пословања Јавног

комуналногпредузећа „Пут“ Нови Сад за 2018. годину, саРефератом и ЗакључкомГрадског
већа Града Новог Сада број: 34-2586/2018–11 од 21. јуна 2018. године, с молбом да се

Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменамаПрограма пословања Јавног

комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2018. годину, уврсти у дневни ред седнице

СкупштинеГрада Новог Сада и да Скупштина Града Града Новог Сада донесе Решење у

предложеном тексту.
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На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст

(„Службенилист Града Новог Сада“, број 43/08), поводом разматрања Нацрта решења о

давању сагласности на Одлуку о изменама Програма пословања Јавног комуналног

предузећа „Пут“ Нови Сад за 2018. годину, Градско веће Града Новог Сада на 171.

седници од 21 . јуна 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама

Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут" Нови Сад за 2018.

годину, коју је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад,

донео на 80. седници одржаној 19. јуна 2018. године.

П. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља
се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о давању
сагласности на Одлуку о изменама Програма пословања Јавног комуналног
предузећа „Пут" Нови Сад за 2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог

Садада донесе ово решење у предложеном тексту.

Ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и

њених радних тела одређује се Александар Кравић, члан Градског већа Града
Новог Сада, а за повереника "Њорђе Басарић, в.д. начелника Градске управе за
саобраћај и путеве.
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РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|-012-01/2018-327
20.јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Одлуку о изменама
Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2018.

годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Одлуку о изменама Програма пословања Јавног комуналног предузећа
„Пут“ Нови Сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.:“*“! Твг
„
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ПРЕДПОГ

На основу члана 23. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о

организовању комуналне радне организације за путеве „Пут“ у Новом Саду као

јавног комуналног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, број 47/16) и

члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист

Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на седници
одржаној 2018. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА
"ПУТ" НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

|. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама Програма пословања Јавног
комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2018. годину, коју је донео Надзорни
одбор Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад на 80. седници одржаној 19.

јуна 2018. године.

||. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА ПРЕДСЕДНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД Здравко Јелушић
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
НОВИ САД



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку о изменама

Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут“, Нови Сад за 2018. годину садржан је

у члану 23. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне

организације за путеве „Пут“ у Новом Саду као јавног комуналног предузећа („Службени лист

Града Новог Сада", број 47/16) и члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен

текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08).

Јавно комунално предузеће „Пут" Нови Сад доставило је Градској управи за саобраћај и

путеве Одлуку о изменама Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут“, Нови Сад

за 2018. годину, број 1100/5501–1, коју је Надзорни одбор Предузећа, донео на 80. седници

одржаној 19.06.2018. године.

Одлуком о изменама Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут", Нови

Сад за 2018. годину, извршене су измене: планираних финансијских показатеља, Програма

одржавања објеката путне привреде за 2018. годину, субвенција из буџета Града Новог Сада,

политике и плана зарада и запошљавања, плана набавки и инвестиција.

Ребалансом буџета Града Новог Сада за 2018. годину одобрена су додатна средства у

укупном износу од 200.000.000,00 динара за реализацију Програма одржавања објеката путне

привреде за 2018. годину. Средства су распоређена на позицију Програма: „Одржавање

саобраћајница“, а користиће се у складу са указаним потребама на терену.

Повећање вредности Програма одржавања објеката путне привреде за 2018. годину

условило је измене у финансијским показатељима пословања Предузећа. Повећани су укупни

приходи Предузећа у износу од 82.435.000,00 динара, јер су у њиховој структури повећани

приходи од одржавања саобраћајница за 166.666.666,67 динара (без пдв) и приходи из

субвенција буџета Града за 15.000.000,00 динара, а смањени су приходи од изградње нових

објеката за 99.231.666,67 динара. Укупни расходи Предузећа су увећани за 122.435.000,00

динара. У структури расхода увећани су:
– трошкови потрошног материјала за 500.000,00 динара, јер је реализован уговор за набавку

производа црне металургије, а постоје потребе за набавком лимова и цеви за поправку ножева,

плато приколица и камиона,
- трошкови ситног инвентара за 300.000,00 динара, због потребе замене застареле

противпожарнеопреме,
- трошкови солидарних помоћи радницима и породици радника за 7.600.000,00 динара, како би

се, у складу са чланом 67. Посебног колективног уговора за јавна предузећа у комуналној

делатности на територији Републике Србије („Службени гласник РС“, бр. 27/15, 36/17 – Анекс 1 и

5/18 – Анекс Н) исплатила помоћ радницима за ублажавање неповољногматеријалног положаја.

Висина солидарне помоћи по запосленом на годишњем нивоу износи 41.800,00 динара, без

пореза и доприноса,
- трошкови услуга одржавања за 500.000,00 динара, због потребе извођена електро радова у

седишту Предузећа и на асфалтној бази,
- трошкови осталих услуга за 1.950.000,00 динара, због потребе Предузећа за: штампарским

услугама, израдом пројектно техничке документације за вибрационо сито за со, услугама

обезбеђења градилишта ван радног времена, као и за услугама одржавања пословних

просторија,
- трошкови амортизацијеи резервисања за 120.000.000,00динара, и то: трошкови амортизације

за 60.000.000,00 динара због повећања вредности основних средстава која је утврђена

поновном проценом у 2017. години, као и повећањем стопе амортизације и трошкова



резервисања, судски спорови за 50.000.000,00 динара, отпремнине за 8.000.ООО,ОО динара и

јубиларне награде за 2.000.000,ООдинара, и
– трошкови угоститељских услуга за 500.000,00 динара, због трошкова комуналијаде.
Смањени су:
– трошкови отпремнина и јубиларних награда за 7.415.000,ОО динара, јер је резервација ових

трошкова извршена у 2017. години, и
- остали нематеријални трошкови за 1.500.ООО,ООдинара.

С обзиром да укупни приходи сада износе 1.564.957.000,00 динара, а укупни расходи

1.524.957.ООО,00 динара, планиран је позитивни финансијски резултат Предузећа за 2018.

годину у износу од 40.000.000,00 динара.

За реализацију Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Пут“

Нови Сад за 2018. годину одобрена су д0датна средства из капиталних субвенција буџета

Града у износу од 97.699.ООО,00 динара, па укупна вредност Програма сада износи

143.199.000,00 динара. Додатна средства су планирана за набавку пет камиона кипера у

вредности од 58.31О.ООО,ОО динара, пет посипача соли у вредности од 25.585.000,00 динара,
четири раоника за снег у вредности од 6.188.ООО,00 динара и два камиона путараца у

вредности од 7.616.ООО,ООдинара.

Измене у поглављу 6. Политика зарада и запошљавања односе се на структуру

запослених. Програмом пословања Предузећа за 2018. годину планирано је запошљавање 9

новозапослених радника и повратак једног старозапосленог радника по судској пресуди, као и

одлазак 4 радника у пензију и 6 радника као технолошког вишка. Укупна планирана маса за

зараде остала је непромењена.

Поред планираних инвестиционих улагања у опрему из капиталних субвенција,

Предузеће планира додатна инвестициона улагања, из сопствених средстава, и то за набавку

следећих основних средстава: - агрегат за струју у вредности од 360.ООО,ОО динара, компресор

у вредности од 9О.ООО,ОО динара, три расника у укупној вредности од 3.137.000,00 динара,

фотокопир апарат у вредности од 357.000,00 динара, софтвер за базу у вредности од

2.975.000,00 динара, три половна посипача соли у вредности од 2.700.000,00 динара и

електрични орман за трафостаницу у вредности од 6ОО.ООО,ООдинара.

У складу са извршеним изменама финансијских показатеља измењени су биланс

успеха, биланс стања, биланс новчаних токова и план набавки и финансијска средстава за

набавку добара, радова и услуга за обављање делатности.
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ЈАВНО КОМУНАПНО ПРЕДУЗЕ'НЕ "ПУТ" Нови Сад ;*“–

21ООО Нови Сад, Руменачка 150/а '

Пиб: 100187770
Матични број: 0631 Г! 9653
Текући рачун:"ВАНСА "ЧТЕЗА". а.д. Београд 160–1 72597–71
ОГП банка Србија в.д. , 325-9500700030'779–08
АИК банка. а.д. Ниш 105–31605–80

везе]? 100/ 5504 15.218."

Нови'Сад,19.06.2018.год.

На основу члана 25. став 1. тачка 2. Статута Јавног комуналног предузећа “Пут“ Нови Сад бр.

1100—11785 од 01.12.2016. године и члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о

организовању комуналне радне организације За путеве „Пут“, у Новом Саду као јавног комуналног
предузећа („Службенилист Града Новог Сада“, број 47/16), Надзорни одбор на 80. седници
одржаној 19.06.2018. године доноси:

ОДПУКУ
о изменама Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут" Нови Сад за 2018.

годину

1. У Програму пословања Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2018. годину у

поглављу „2. АНАЛИЗА ПОСЛОВАЊА У 2017. ГОДИНИ“ у тачки „2.2. ПРОЦЕНА
ФИНАНСИЈСКИХ ПОКАЗАТЕЊА ЗА 2017. ГОДИНУ", табела „САЖЕТИ БИПАНС
УСПЕХА" мења се и гласи: .

САЖ'ЕТИ БИПАНС УСПЕХА (у хиљадама дин)

·· · ПЛАНИРАНО ПРОЦЕНА „ „ „
ОПИС за 2017. 2011 План 2018. 1. А: А:

1 2 3 2/1 3/1 3/2

УКУПАН ПРИХОД 1.368.444 1 .141.557 1.564.957 83,42 114,36 137,09

Пословни приход 1.349.444 1.118.057 1.536.457 82,11 113,86 137,42

– Други пословни
приходи

1.319.444 1.108.057 1.501.457 83,22 113,79 135,50

– Приходи из субвенције
буџета Града Новог 30.000 10.000 35.000 33,33 116,67 350,00

Сада
Финансијски приходи 4.000 2.000 4.000 50,00 100,00 200,00

Остали приходи 15.000 12.000 15.000 80,00 100,00 125,00
Приходи од

усклађивања вредности – 6.000 6.000 - – 100,00
имовине

Добитак пословања који
се обуставља

– 3.500 3.500 - – 100,00

УКУПАН РАСХОД 1.365.011 1.028.711 1.524.957 75,36 111,72 148,24

Пословни расходи 1.317.027 985.511 1.477.973 74,83 112,22 149,97

Финансијски расходи , 35.200 32.200 34.700 91,48 98,58 107,76

Остали расходи 11.284 10.000 11.284 88,62 100,00 112,84

Губици послов. које се
обуставља

1.500 1.000 1.000 66,67 66,67 100,00

дОБИТ 3.433 112.846 40.000 3.287,09 1.165,16 35,45
ГУБИТАК



Тачка „26. ИНДИКАТОРИ И АНАЛИЗА 2015. - 2018.године (Прилог 2)" мења се и гласи :

„ 2.6. ИНДИКАТОРИ И АНАЛИЗА 2015. – 2018.године (Прилог 2)
_

у 000 дин.
Пословни приходи 2015. 2016. 2017. 2018.

План 1.651 .742 1.491 .000 1.349444 1.536.457
Реализација 1.090.197 1.041 .977 1.118.057 -

Реализација/План (%) 66,00 69,88 82,85 –

Пословни расходи 2015. 2016;
>

2017. 2018.
План 1.585.642 1.370.100 1.317.027 1.477.973
Реализација 966.103 1.002594 985.511 –

Реализација/План (%) 60,93 73,18 74,83 -

УкуПНИ приходи 2015. „
2016.

„
2017. 2018.

План 1.667.742 1.509000 1.368444 1.564957
Реализација 1.106881 1.069913 1.141 .557 -

РеализацИја/План (%) 66,37 70,90 83,42 –

Укупни расходи 2015. 2016. 2017. 2018.
План 1.667.642 1.490.100 1.36,5.011 1.524957
Реализација 1.099671 1.049854 1.028711 -

“Реализација/План (%) 65,94 70,45 75,36 ,
–

пословни резултат 2015. 2016. 2017. 2018.

План 66.100 120.900 32.417 58.484

Реализација 124.094 39.383 132.546 -

Реализација/План (%) 187,74 32,57 408,88 -

Нето резултат 2015. 2016. 2017. 2018.

План 100 18.900 3.433 40.000

Реализација 7.210 20.059 112.846 –

Реализација/План (%) 7.210,00 106,13 3.287,О9 –

Број запослених 31 .12. 2015. 2016. 2017. 2018.

План 350 337 319 319

Реализација 349 323 319 –

Реализација/План (%) 99,71 98,78 100,00 ·

Просечна нето зарада 2015. 2016. 2017. 2018.

План 45.967,79 47.015,03 45.167,06 47.240,28
Реализација 37.834,55 43.282,48 44.348,32 -

Реализација/План (%) 82,31 92,06 98,19 –

Рацио анализа 2015. 2016. 2017. 2018.

ЕБИТДА 130663 120734 230846 222000
Ликвидност 0,27 0,29 0,37 0,29
Дуг / капитал 0. 0 0 16,13
Профитна бруто маргина 0,01 0,02 0,10 0,03
ЕкономичНост 1,13 1,04 1,12 1,04

0,27 0,30 0,27 0,21Продуктивнност



У делу „АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ ИНДИКАТОРА ПОСЛОВАЊА СА РАЗПОЗИМА

' ОДСТУПАЊА“, у ставу 1. проценат: „17,89“ замењује се процентом: „17,15“.

2. У поглављу „З. ЦИЊЕВИ И ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ ЗА 2018. ГОДИНУ", у тачки

„ З.3. АНАЛИЗА ППАНИРАНИХ ИНДИКАТОРА ПОСЛОВАЊА“, у ставу 1. проценат: „29,42“

а
· замењује се процентом: „37,42“.

Став 2. мења се и гласи:
„ПОСЛОВНИ РАСХОДИ су посматрајући 2017. годину мањи за 25,17% од планираних.
Програмом пословања за 2018. годину пословни расходи су повећани у односу на Процену
2017. године за 49,97% што је највише проузроковано растом амортизације као последице
повећања вредности основних средстава и растом амортизационих стопа.“

У ставу 3. проценат: „29,87“ замењује се процентом: „37,09".

У ставу 4. проценат: „36,34“ замењује се процентом: „48,24“.

У ставу 5. проценат: „278,03“ замењује се процентом: „308,88“.

Став 6. мења се и гласи:
„НЕТО РЕЗУЛТАТ за 2017. годину је 3.187,09% већи од планираног и износи
112.846.000,00 динара, а за 2018. годину је планирана добит у износу од 40.000.000,00
динара.“,

Став 9. мења се и гласи:
„ЕБИТДА је резултат пословања на који се додаје трошак амортизације и финансијски
расходи. Из табеле се види да је у Програму пословања за 2018. годину смањена због
смањене планиране добити и раста трошкова амортизације, у односу на Процену 2017.
године.

3. У поглављу „4. ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ РАСХОДА“, у тачки 4.1
ПЛАНИРАНИ ФИЗИЧКИ ОБИМ АКТИВНОСТИ ЗА 2018. ГОДИНУ“, у ставу 2 проценат:
„51 ,39“ замењује се процентом: „60,18“.

Део „ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2018. ГОДИНУ" мења се и гласи:

„ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2018. ГОДИНУ

Извршавајући једну од виталних градских функција “Одржавање објеката путне привреде"
Предузеће остварује највећи део прихода. Радови које Предузеће обавља на

“Одржавању објеката путне привреде“ реализују се преко Градске управе за грађевинско
земљиште и инвестиције Града Новог Сада, а финансирају се из прихода буџета Града
Новог Сада за 2018. годину у укупном износу од 903.648.200,55 без пдв-а, односно
1.054.000.000,00 динара са обрачуном пдв-а
ПозицијеПрограма одржавања објеката путне привреде за 2018. годину које реализује ЈКП ((ПУТ» Нови Сад

ПЛАН ОДРЖАВАЊА 2018.
Редни Број .

број позиције
Назив позицше Одобрена средства Одобрена средства

без пдв-а са пдв–ом
Ванредно одржавање саобраћајних

1 1 површина за потребе одржавања јавних 3333333533 4.000000,“
манифестација под покровитељством
Града НовогСада



Одржавање путева у зимскимусловима2 2
(са обезбеђењем материјала) 229'777'231'40 24535433733

3 3 Одржавање саобраћајница 535.728.030,81 642.873.636,97

Одржавање аутобуских стајалишта на4 4
коловозу

4.166·666,67 5.ооо.ооо,оо

Одржавање хоризонталне и вертикалне
5 5 сигнализације

41.666.666.67 5о_ооо„ооо,оо

Одржавање светлосне и семафорске
6 6 сигнализације

41.666.666,67 5о,ооо_ооо,оо

Одржавање тротоарских и рекреативних
7 7

површина
25.000.000,00 30.000.000,00

8 8 Одржавање бициклистичкихстаза 8.333.333,33 10.000.000,00

Одржавање објеката путне привреде на
9 9 магистралним,регионалним и локалним 1.666.666,67 2„ооо_ооо,оо

путевима
Одржавање пешачкихстаза у

10 10 међублоковском простору
1'666'666'67 2'000'000'00

“ 11 Одржавање коловоза, пешанких стаза и 1.250.000,00 1.500.000,00
платоа на Петроварадинске] тврђави

12 12 Одржавање осталих некатегорисаних 9.392.938,33 11.271.526,00
путева

УКУПНО: 903.648.200,55 1.054.000.000,00

“

У тачки „4.4. ППАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЊИ“, табела „СТРУКГУРА ПРИХОДА“ мења
се и гласи:

СТРУКТУРА ПРИХОДА
(у хиљадамадинара)

КТО ПОЗИЦИЈА ПЛАНИРАНО ПРОЦЕЊЕНО ПЛАНИРАНО ИНДЕКС ИНДЕКС

1 2 3 3/1 3/2

2017 2017 2018 % %

6 УКУПНИ ПРИХОДИ 1.368.444 1.141.557 1.564.957 11435 137,09

61 ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1.319.444 1.108.057 1.501.457 11379 13550
Приходи од градње нових објек. 127.946 77.557 496.808 388129 640157

Приходи од одржавања саобра. 583986 580000 535728 91 „74 92,37

Приходи од зимске службе 251 .345 230000 229.777 91 „42 99,90

Проиходи од државних путева 200000 110.000 60.000 30,00 54,54

Приходи од сигнализације 86.667 60.000 100000 11538 16657
Приходи од извршених услуга 42.500 30.000 38.144 89,75 12115
Приходи од раскопавања 10.000 10.000 30.000 300,оо зооро
Приходи Од лабораторије 10.000 5.000 5.000 50,00 100100

Приходи од давања сагласности 5.000 4.500 5.000 1оо,оо 111111

Приходи од техничких решења 2.000 1.000 1.000 50,00 100,00

ПРИХОДИ ИЗ СУБВЕНЦИЈА
64 БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА

30.000 10.000 35.000 116,67 350,00

66 ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 4.000 2.000 4.000 100,00 200,00

67 ОСТАЛИ ПРИХОДИ 15.000 12.000 15.000 1оо,ооо 125,оо

ПРИХОДИ ОД УСКЛА'БИВАЊА
68 ВРЕДНОСТИИМОВИНЕ 6.000 6.000 - 1оо,оо

ДОБИТАК ПОСЛОВАЊАКОЈИ
69 СЕ ОБУСТАВЊА 3.500 3.500 _ 1оо,оо

“·



Став 1. мења се и гласи:

„Посповни приход (без прихода од субвенција) је планиран у износу од 1.501.457.000,00

динара и састоји се од:
– директне доделе послова од Оснивача на име текућег одржавања у износу од

903.648.200,55 динара,
– одржавање државних путева за ЈП“Путеве Србије“ у износу од 60.ООО.ООО,ООдинара,
- одржавање објеката путне привреде за остале локалне самоуправе ЗО.ООО.ООО,ОО дин.

– градња нових објеката путне привреде 496.808.799,45 динара,
– продаја асфалта трећим лицима 5.ООО.000,ОО динара,
– сигнализација за трећа лица 3.ООО.ООО,00 динара,
– остали приходи и приходи техничке припреме З.ООО.ООО,ОО динара.“.

Део „АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ ТРОШКОВА“ мења се и гласи:

„АНАЛИЗАПЛАНИРАНИХ ТРОШКОВА

Укупни трошкови планирани су у износу од 1.524.957.000,00 динара, а остварена добит у

износу од 4О.ООО.ООО,ОО динара.
-Планирани трошкови материјала за израду у 2018. години (кто 511) су повећани за
13,60% у односу на процењене за 2017. годину из разлога што је повећан планирани
обим радова за 2018. годину. Такође су у обзир узете повећане цене материјала због

пројектоване инфлације за 2018. годину.
- Планирани трошкови потрошног материјала у 2018. години (кто 511120) су повећани

за 14,28% у односу на процењене за 2017. годину јер је реализован уговор за црну
металургију, а постоји потреба за набавком лимова и цеви за поправку ножева, плато
приколица и камиона.
- Планирани трошкови горива и енергије у 2018. години (кто 513) су повећани за 8,69 %

у односу на процењене за 2017. годину из разлога што су гориво и гас акцизна роба и

њихова цена зависи од кретања цене на светском тржишту која има тенденцију раста.
- Планирани трошкови ситног инвентара у 2018. години (кто 515300) су повећани за
16,67% у односу на процењене за 2017. годину због потребе замене застареле против
пожарне опреме.
· Планирани трошкови зарада, накнада зарада (кто 520 и 521) – Трошкови зарада ,

пореза и доприноса су планирани у складу са важећим прописима у време израде
Програма.
- Планирани трошкови осталих личних расхода и накнада (кто 529) односе се на

трошкове превоза, отпремнина, сопидарна давања, дневнице, јубиларне награде,
пакетиће за децу и у збиру су већи за 14,4О°/о у односу на процењену вредност за 2017.

годину.
- планиране отпремнине (кто 529010) и планирани трошкови за јубиларне награде (кто

529030) су избачени из трошкова за 2018.годину јер су укалкулисани у 2017. годину кроз

резервисања.
-планирани трошкови за солидарну помоћ радницима и породици радника (кто 529040) су
повећани на основу члана 67. став 6. и 7. Посебог колективног уговора за јавна предузећа
у комуналној делатности на територији Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр.27/15 и

36/17 – анекс |) у износу од 41 .800,00 динара по раднику без обрачунатог пореза.



- Пларнирани трошкови за новогодишње пакетиће (кто 529210) су остали планирани на
нивоу као и у 2017. години за 152 деце (највише до неопорезивог износа).
- Планирани трошкови производних услуга (кто 53) у укупном износу су већи за
323,84% у односу на процену за 2017. годину због значајног повећања трошкова услуга
на изради учинка (кто 530) из разлога што је спроведена јавна набавка у 2016. години
прва фаза квалификационог поступка за извођење радова на одржавању градских
саобраћајница за три године где су резервисана средства и за 2018. годину. Према члану
34. Закона о јавним набавкама Наручилац може спроводити квалификациони поступак
када јавну набавку није могуће унапред планирати са становишта обима, количина и

времена, а предмет те набавке су повремене услуге или потрошна добра. Повећање је
условљено и због очекиваног посла веће вредности на Сентандрејском путу где би за
реализацију истог укључили и подизвођаче.
- Планирани трошкови услуга одржавања (кто 532) су повећани у односу на процењене
за 2017. годину за 47,62%, а 3,33% у односу на планиране за 2017. годину због потреба за
извођењем електро радова на локацији Руменачка 150а и на асфалтној бази.
- Планирани трошкови осталих услуга (кто 539) су повећани за 1,08% у односу на план
за 2017. годину.
- Планирани трошкови трош.услуга, отпад, стандарди, рецептуре (кто 539900) су
повећани у односу на процењене за 2017. годину за 43,10%, а 18,57% у односу на
планиране за 2017. годину због потребе за штампарским услугама, израде пројектно
техничке документације за вибрационо сито за со, услугама обезбеђења градилишта ван
радног времена као и за услугама одржавањапословних просторија.
- Планирани трошкови амортизације и резервисања (кто 54) су повећани за 138,64% у

односу на процењене у 2017. години, а у односу на планиране у 2017. години за 121,05%
због повећања вредности основних средстава која је утврђна поновном проценом у 2017.
г0дини, као и повећањем стопе амортизације. Такође су резервисана средства за судксе
спореве у вредности од 50.000.000,00 дин, јубиларне награде у вредности од 2.000.000.00
динара (за 31 радника) и опремнине за пензије (7 радника) и технолошки вишак (6
радника) у вредности од 8.000.000,00 динара. Ова резервисања се односе на 2019. годину.
- Планирани трошкови здравствених и систематских прегледа (кто 550300) су
повећани за 46,28% у односу на планиране и процењене за 2017. годину из разлога што су
повећане врсте здравственихуслуга и то: лекарски преглед са основном антропометријом,
испитивање функције вида, елекгрокардиограм, радиографију грудног коша итд., а све у
складу са Правилником о превентивним мерама за безбедан и здрав рад при коришћењу
опреме за рад са екраном („Сл. Гласник РС“, бр. 106/2009 и 93/2013).
- Планирани трошкови репрезентације (кто 551) су повећани за 95,86% у односу на
процењене за 2017. годину, а 54,35% у односу на планиране за 2017. годину због
повећања (кто 551200) Угоститељске услуге, хотелске усл. на који ће се књижити
трошкови комуналијаде.
- Планирани трошкови премије осигурања (кто 552) су остали на нивоу планиране
вредности за 2017. годину.
– Планирани трошкови финансијских расхода (кто 56) су повећани за 7,76% у односу на
процењене из разлога што почетком 2018. истиче грејс период за дугорочни кредит и

почиње отплата истог.
- Планирани трошкови осталих расхода (кто 57) су повећани за 12,84% у односу на
процењене, а на нивоу планиране вредности за 2017. годину.



_
Табела. „СТРУКТУРА УКУПНИХРАСХОДА“ мења се и гласи :

„СТРУКТУРА УКУПНИХ РАСХОДА
( у хиљадама динара)

ПЗЗН ПРОЦЕНА ПЛАН индекс ИНДекс

2017
ЗА ЗА 3/1 3/2

КТО ПОЗИЦИЈА
' 2017. 2018. '

.1 2 3 4 5

5 УКУПНИ ТРОШКОВИ 1.365.011 1.028.711 1.524.957 111,72 148,24

51 Трошкови материјала 470.312 454.337 508.303 108,08 111,88

511 Трошкови материјала за израду 357212 · 346737 393903 110,27 113,60

511000 Утрошак грађевинског материјала 351 .912 341 .437 388.103 110,28 113,67

511020 Утрошак електро материјала 1.800 1.800 1.800 100,00 100,00

511120 Утрошак потрошног материјала 3.500 3.500 4.000 114,28 114,28

512 Трошкови осталог материјала 2.500 2.500 2.500 100,00 100,00

512800 Утрошак канцеларијског материјала 2.500 2.500 2500 100,00 100,00

513 Трошкови горива и енергије 78.300 74.800 81.300 103,83 108,69

513000 Утрошак горива за транс. средства 50.000 50.000 55.000 110,00 110,00

513010 Утрошак мазива 3.500 3.300 3.500 100,00 106,06

513300 Утрошак електричне енергије 4.800 4.500 4.800 100,00 106,67

513500 утрошак природног гаса 20.000 17.000 18.000 90,00 105,88

514 Утрошак резервних делова 23.000 21.000 21.000 91,30 100,00

515 331? ““““ инвентара “3 “' аут 9.300 9.300 9600 103,22 103,22

515300 Отпис ситног инвентара 1.800 1.800 2.100 116,67 11667
515310 Отпис х_тз 5.000 5.000 5.000 100,00 100,00

515320 Отпис ауто гума 2.500 2.500 2.500 100,00 100,00

52 Трошкови зарада, накн.зар. И ОЛР 419.673 305.387 332.346 79,19 108,83

520 Трошк. зарада, накнзарада-бруто 252286 232170 251 .829 99,82 108,47

Трошк. зарада, накн.зарада-бруто из 57 406 _ _ _ _

520 предходних година
'

521 Трош.пореза на зараде на тер. посл. 51.553 41.558 45.077 87,44 108,47

Трошлореза на зараде на тер. Посл. 10 276
521 из предходних година

' ' _ _ _

524 Трошк. Уговора о привр. и повр. 1212 500 _ _ _

пословима КОЈИ су уделатнлослодав.
Трошкови накнада за волонтере са 50

525001 уговореном накнадом
_ _ _

526 Трош.накн. члановима упр.и надзод 1.424 1.424 1.424 100,00 100,00

529 Остали лични расходи и накнаде 45456 29735 34016 74,82 114,40

52901 0 Отпремнине запослених 7.800 2.500 · · ·

529030 Јубиларне награде 10.500 2.500 - - -

Сол.помрадницимаи прододици
"

529040 радника
7.916 7.500 15.516 196,01 206,88

529050 Помоћ породиљи или оцу новдетета 100 100 100 10000 10000

тр.превозадолазак и одлазак на
529100 посао

16.600 15.000 16.000 96,38 10667

529101 Накнада штете годишњи одмори 200 100 200 10000 2000

529110 Трошкови путарине 200 25 50 25,00 20000

529111 Трошкови запослених на сл. путу 100 60 100 100,00 16657

529210 Новогодишњи пакетићи 1.500 1.500 1.500 10000 10000

529300 Сол.пом. физ.лицима 50 50 50 10000 100,00

529500 _Стипендије деци прем.запосленог 500 400 500 10,00 125,00

53 Трошкови производних услуга 270.100 86.950 368.534 136,44 423,84
530 Трош. услуга на изради учинака 192.361 30.000 292784 152,20 975,95
531 Трошкови транспортних услуга 12.000 8.300 12.000 100,00 144,57

531000 Трошкови превоза 7.700 5.000 7.700 100,00 154,00
531400 Трошкови мобилних телефона 2.500 2.000 2.500 100,00 125,00



531500 Трошкови.Фиксннител 1.500 1.000 1.500 100,00 150,_00

531600 Остали тр.(ПТТ услуге и др.) 300 300 300 100,00 100,00
532 Трошкови услуга одржавања 15.000 10.500 15.500 103,33 147,62
533 Трошкови закупнина 3.000 - - _ _

533000 закупнина посл.простора - _ - _ _

533300 закуп водног земљишта 3.000 - – – -

535 Трошкови рекламе и пропаганде 500 500 500 100,00 100,00
536 Трошкови истраживања . - - - _

'

-

539 Трошкови осталих услуга 47.239 37.650 47.750 101 ,08 126,83
539200 трошк.комуналн.услуга 3.000 1.500 2.500 83,33 166,67
539500 испитивање успрадне околине 500 250 500 100,00 200,00
539600 накнада паркингтерминала 100 100 100 100,00 10000
539700 трошков.тендера 200 100 200 100,00 200,00
539800 израда плана складиштења отпада 300 – - - –

трош.услуга, отпад, стандарди,
539900 рецептуре

10.500 8.700 12.450 118,57 14310

539910 остал.трош.услуга 32.639 27.000 32.000 98,04 118,52
54 Трошковиамортизације и резер. 95.000 88.000 210.000 221,05 238,64
540 Трошкови амортизације 93.800 88.000 150.000 159,91 170,45
549 Остала дугорочна резервисања 1.200 · 60.000 5.000,00 -

55 Нематеријални трошкови 61.942 50.837 58.790 94,91 115,64
550 Трошкови непроизводних услуга 6.972 5.612 6.720. 96,38 11974

550000 Трошкови ревизије год. рачуна 250 210 250 100,00 11905
550100 Трошкови адвокатских услуга 3000 2900 3000 10000 103,45

550101 Трошкови извршитеља 50 30 50 100,00 166,67

550200 Трошкови консалтинг услуга 500 500 * 500 100,00 100,00
550300 Трошкови здрав и сист прегледа 752 752 1.100 146,28 146,28

550400 Трошкови коришћ. услуга интернета 900 50 300 33,33 60000

550450 Трошкови РТВ претплате 20 10 20 100,00 200,00

Трошкови часописа, службеног
550500 листа публикације

500 500 500 100,00 100,00

Трошкови стучног усавршавања 500 500 500 100'00 100100
550600 (семинари, стручни испити)

'

550700 Услуге на програму за рачунаре 100 50 100 100,00 20000

550800 Услуге чишћења и прања 100 30 100 100,00 333,33

550900 Остале непроизводне услуге 300 80 300 100,00 375,00

551 Трошкови репрезентације 920 725 1.420 15435 19586
551000 Тр. репрезентације у соп.простор. 150 150 150 100,00 10000
551010 Тр. за воду на градилиштима 495 300 495 100,00 165,00
551200 Угоститељске услуге, хотелске усл. 120 120 620 516,67 51667

551300 Трошкови поклона 50 50 50 100,00 100,00

551900 Остали трошкови репрезентације 105 105 105 10000 10000

552 Трошкови премија осигурања 14.500 14.500 14.500 100,00 100,00 .

552000 Премије осигурања основсредстава 6.500 6.500 6.500 100,00 100,00
552400 Премије осиг.према трећим лицима 1.000 1.000 1.000 100,00 100,00
552500 Транспортна осигурања 3.500 3.500 3.500 100,00 100,00
552600 Премије каско осигурања 1.000 1.000 1.000 100,00 100,00
552700 Осигурање запослених 2.500 2.500 2.500 100,00 100,00

553 Трошкови платног промета 7.400 5.800 5.900 79.73 101,72

554 Трошкови чланарина 1.650 700 1.300 78,79 185,71

555 Трош.пореза (ком.таксе,накн.гр зем)' 4000 3500 4000 100.00 11428

559 Остали нематеријални трошкови 26500 20000 24950 94,15 12475

56 Финансијскирасходи 35.200 32.200 34.700 98,58 107,76

562 расходи камата 32.000_ 30.000 32.000 100,00 106,67

563 Негативне курсне разлике 1.200 1.000 1.000 8333 100–ОО



Раходи по основу ефеката валут. 1.000 500 700 70,00 140,00
564 кла
569 Остали финансијски расходи 1.000 700 1.000 100,00 14236

57 Остали расходи 11.284 10.000 11.284 100,00 “2,84

Расходи по основу обезв.
58 имовине - –

Губитак пословања који се
59 обустав .1.500 1.000 1.000 100,00 100,00
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ПРЕГЛЕД ДЕПОВА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА „ПУТ“ НОВИ САД

ЗА 2018. ГОДИНУ КОЈИ СЕ МЕЊАЈУ

2. АНАЛИЗА ПОСЛОВАЊА У 2017. ГОДИНИ

2.2. ПРОЦЕНА ФИНАНСИЈСКИХ ПОКАЗАТЕЊАЗА 2017. ГОДИНУ

САЖЕТИ БИЛАНСУСПЕХА (у хиљадама дин)

ПЛАНИРАНО ПРОЦЕНА „ „ОПИС за 2017. 2017. План 2018. А % А

1 2 3 2/1 3/1 3/2

УКУПАН ПРИХОД 1.368.444 1.141.557 1.482.522 83,42 108,34 129,87

Пословни приход 1.349.444 1.118.057 1.454.022 82,11 106,27 129,42

- Други пословни
приходи

1.319.444 1.108.057 1.434.О22 83,22 107,17 128,77

– Приходи из субвенција
буџета Града Новог Сада 30.000 10.000 20.000 33,33 66,67 200,00

Финансијски приходи 4.000 2.000 4.000 50,00 100,00 200,00

Остали приходи 15.000 12.000 15.000 80,00 100,00 125,00
Приходи од усклађивања _ _

вредности имовине
– 6.000 6.000 100,00

Добитак пословања који
се обуставља

— 3.500 3.500 - — 100,00

УКУПАН РАСХОД 1.365.011 1.028.711 1.402.522 75,36 102,75 136,34
Пословни расходи 1.317.027 985.511 1.355.538 74,83 102,92 137,55

Финансијски расходи 35.200 32.200 34.700 91,48 98,58 107,76

Остали расходи 11.284 10.000 11.284 88,62 100,00 112,84

Губици послов. које се
обуставља 1.500 1.000 1.000 66,67 66,67 100,00

ДОБИТ 3.433 112.846 80.000 3.287,09 2.330,32 70,89
ГУБИТАК

2.6. ИНДИКАТОРИ И АНАЛИЗА 2015. - 2018.године (Прилог 2)
у 000 дин.

Пословни приходи 2015. 2016. 2017. 2018.
План 1.651 .742 1.491 .000 1.349.444 1.434.О22
Реализација 1.090197 1.041 .977 1.108.057 –

Реализација/План (%) 66,00 69,88 82,11 -

Пословни расходи 2015. 2016. 2017. 2018.
План 1.585642 1.37О.100 1.317.027 1.355538
Реализација 966.103 1.002.594 985.511 ·

Реализација/План (%) 60,93 73,18 74,83 –



Укупни приходи 2015. 2016. 2017. 2018.
План 1.667.742 1.509000 1.368444 1.482.522
Реализација 1.106.881 1.069.913 1.141.557 –

Реализација/План (%) 66,37 70,90 83,42 ·

Укупни расходи 2015. 2016. 2017. 2018.
План 1.667642 1.490.100 1.365.О11 1.402.522
Реализација 1.099671 1.049854 1.028.711 –

Реализација/План (%) 65,94 70,45 75,36 ·

Пословни резултат 2015. 2016. 2017. 2018.
План 66.100 120.900 32.417 78.484
Реализација 124.094 39.383 122.546 –

Реализација/План (%) 187,74 32,57 378,03 -

Нето резултат 2015. 2016. 2017. 2018.
План 100 18.900 3.433 80.000
Реализација 7.210 20.059 112846 –

Реализација/План (%) 7.21О,00 106,13 3.287,09 -

Број запослених 31.12. 2015. 2016. 2017. 2018. .

План 350 337 319 319 “·,“

Реализација 349 323 319 -
Е!}

Реализација/План (%) 99,71 98,78 100,00 -

Просечна нето зарада 2015. 2016. 2017. 2018.
План 45.967,79 47.015,03 45.167,06 47.240,28
Реализација 37.834,55 43.282,48 44.348,32 – „*

Реализација/План (%) 82,31 92,06 98,19 –

Рацио анализа 2015. 2016. 2017. 2018.
ЕБИТДА 130663 120.734 230846 202000
Ликвидност 0,27 0,29 0,37 0,33
Дуг / капитал 0 0 0 7,42
Профитна бруто маргина 0,01 0,02 0,10 0,06
Економичност 1,13 1,04 1,12 1,06
Продуктивнност 0,27 0,30 0,27 0,23

АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ ИНДИКАТОРА ПОСЛОВАЊА СА РАЗЛОЗИМА
ОДСТУПАЊА

Процењени пословни приходи у 2017. години су мањи за 17,89% у односу на планиране
из разлога што приходи од трећих лица односно послове добијене путем тендера нисмо
остварили на НИВОУ планираних.

3. ЦИЊЕВИ И ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ ЗА 2018. ГОДИНУ

З.3. АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХИНДИКАТОРА ПОСЛОВАЊА



Посматрајући ПОСЛОВНЕ ПРИХОДЕ види се да су у 2017. години за 17,89% мањи од
планираних за ту годину. У програму пословања 2018. године пословни приходи су
повећани у односу на Процену 2017. године за 29,42% због очекиваних средстава за
одржавање објеката путне привреде у већем износу као и очекиваних прихода остварених
на тржишту.

ПОСЛОВНИ РАСХОДИ су посматрајући 2017. годину мањи су за 25,17% од планираних.
Програмом пословања за 2018. годину пословни расходи су повећани у односу на
Процену 2017. године сразмерно са повећањем прихода.

УКУПНИ ПРИХОДИ су Програмом пословања за 2018. годину су повећани за 29,87% у
односу на Процену 2017. године.

Програмом пословања за 2018. годину УКУПНИ РАСХОДИ су планирани за 36,З4% више у
односу на на Процену 2017. године.

ПОСЛОВНИ РЕЗУЛТАТ за 2017. годину је 278,03% већи од планираног.

НЕТО РЕЗУЛТАТ за 2017. годину је 3.287,09% већи од планираног и износи
1121846.000,00 динара, а за 2018. годину је планирана добит у износу од 80.000.000,00
динара.

ЕБИТДА је резултат пословања на који се додаје трошак амортизације и финансијски
расходи. Из табеле се види да је у Програму пословања за 2018. годину смањена управо
колико је и планирана добит мања у односу на претходну годину, тј. на Процену 2017.
године.

4. ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ РАСХОДА

4.1 ПЛАНИРАНИ ФИЗИЧКИ ОБИМ АКТИВНОСТИ ЗА 2018. ГОДИНУ

Од послова на текућем одржавању објеката путне привреде на територији Града Новог
Сада остварује се око 51,39% прихода Предузећа, а остатак прихода, Предузеће
остварује пословањем са осталим инвеститорима.

ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТАПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2018. ГОДИНУ

Извршавајући једну од виталних градских функција “Одржавање објеката путне привреде"
Предузеће остварује највећи део прихода. Радови које Предузеће обавља на
“Одржавању објеката путне привреде" реализују се преко Градске управе за грађевинско
земљиште и инвестиције Града Новог Сада, а финансирају се из прихода буџета Града
Новог Сада за 2018. годину у укупном износу од 736.981.533,88 без пдв-а, односно
854.000.000,00 динара са обрачуном пдв–а
Позиције Програма одржавањаобјеката путне привреде за 2018. годину које реализује ЈКП ((ПУТ» Нови Сад

Редни Број
ППАН ОДРЖАВАЊА2018.

број позиције Назив позицше Одобрена средства Одобрена средства
без пдв-а са пдв-ом

Ванредно одржавањесаобраћајних
1 1 површина за потребе одржавања јавних З.ЗЗЗ.333,33 4.000.000,00

манифестација под покровитељством



Града Новог Сада

2 2 Одржавање путева у зимским условима 229'777231,“ 245.354.837,03
(са обезбеђењемматерИЈала)

3 3 Одржавање саобраћајница 369.061.364,14 442,873.636,97

4 4 Одржавање аутобуских стајалишта на 4.166.666,67 5.000.000,00
коловозу

5 5 Одржавање хоризонталнеи вертикалне 41.666.666.67 50.000.000,00
сигнализацше

6 6 Одржавање светлосне и семафорске 41.666.666,67 50.000.000,00
сигнализације

7 _,
Одржавање тротоарских и рекреативних 25.000-000,“ 30.000.000,00
површина

8 8 Одржавање бициклистичких стаза 8.333.333,33 10.000.000,00

Одржавање објеката путне привреде на
9 9 магистралним,регионалним и локалним 1.666.666,67 2.000.000,00

путевима

10 10 Одржавање пешачких стаза у 1.666.666,67 2.000.000,00
међублоковском простору

" 11 Одржавање коловоза, пешачких стаза и 1.250000,“ 1.500.000,00платоа на Петроварадинскш тврђави
12 16 Одг::вање осталих некатегорисаних 9.392.938,33 11.271.526,00

УКУПНО: 736.981.533,88 854.000.000,00

4.4. ППАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЊИ

СТРУКТУРА ПРИХОДА
(у хиљадамадинара)

КГО ПОЗИЦИЈА ПЛАНИРАНО ПРОЦЕЊЕНО ПЛАНИРАНО ИНДЕКС ИНДЕКС
1 2 3 3/1 3/2

2017 2017 2018 % %

6 УКУПНИ ПРИХОДИ 1.368.444 1.141.557 1.482.522 103,34 129,87
61 ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1.319.444 1.108.057 1.434.022 103,58 129,42

Приходи од градње нових објек. 127.946 77.557 596040 46535 76852
Приходи од одржавања саобра. 583.986 580000 369061 6320 63,63
Приходи од зимске службе 251 .345 230000 229.777 9142 99,90
Проиходи од државних путева 200.000 110.000 60.000 30,00 54,54
Приходи од сигнализације 86.667 60.000 100000 11538 16657
Приходи од извршенихуслуга 42.500 30.000 38.144 8975 12115
Приходи од раскопавања 10.000 10.000 30.000 зооро зоо,оо
Приходи од лабораторије 10.000 5.000 5.000 50,00 1оо„оо
Приходи од давања сагласности 5.000 4.500 5.000 100,00 111 „11

Приходи од техничких решења 2.000 1.000 1.000 50,00 100,00
ПРИХОДИ ИЗ СУБВЕНЦИЈА

64 БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА
30.000 10.000 20.000 66,67 200,00

66 ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 4.000 2.000 4.000 100,00 200,00
67 ОСТАЛИ ПРИХОДИ 15.000 12.000 15.000 1оо,ооо 125,оо

ПРИХОДИ ОД УСКЛА'БИВАЊА
68 ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ 6.000 6.000 - 1оо,оо

ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈИ
69 СЕ ОБУСТАвљА 3.500 3.500 - 1оо,оо



Пословни приход је планиран у износу од 1.434.022.000,00 динара и састоји се од :

– директне доделе послова од Оснивача на име текућег одржавања у износу од
736.981.533,88 динара,
одржавањедржавних путева за ЈП“Путеве Србије“ у износу од 60.ООО.ООО,ОО динара,
одржавање објеката путне привреде за остале локалне самоуправе 30.ООО.ООО,ОО дин.
градња нових објеката путне привреде 596.040.466,12 динара,
продаја асфалта трећим лицима 5.000.000,00 динара,
сигнализација за трећа лица 3.000.000,ОО динара,
остали приходи и приходи техничке припреме 3.000.000,ОО динара.

АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ ТРОШКОВА

Укупни трошкови планирани су у износу од 1.402.522.ООО,00 динара, а остварена добит у
износу од 80.000.000,00 динара.
-Планирани трошкови материјала за израду у 2018. години (кто 511) су повећани за
13,46% у односу на процењене за 2017. годину из разлога што је повећан планирани
обим радова за 2018. годину. Такође су у обзир узете повећане цене материјала због
пројектоване инфлације за 2018. годину.
– Планирани трошкови горива и енергије у 2018. години (кто 513) су повећани за 8,69
% у односу на процењене за 2017. годину из разлога што су гориво и гас акцизна роба и

њихова цена зависи од кретања цене на светском тржишту која има тенденцију раста.
– Планирани трошкови зарада, накнада зарада (кто 520 и 521) – Трошкови зарада ,

пореза и доприноса су планирани у складу са важећим прописима у време израде
Програма.
– Планирани трошкови осталих личних расхода и накнада (кто 529) односе се на
трошкове превоза, отпремнина, солидарна давања, дневнице, јубиларне награде,
пакетиће за децу и у збиру су већи за 13,77% у односу на процењену вредност за 2017.
годину.
– планиране су отпремнине (кто 529010) за 4 радника који стичу услов за одлазак у
пензију у износу од 847.875,4О динара, као и за 5 радника за чијим је радом престала
потреба (технолишки вишак) у износу од 5.000.000,00 динара.
– планирани трошкови за јубиларне награде (кто 529030) у износу од 1.567.ООО,00 динара
се односе на 18 радника.
- Пларнирани трошкови за новогодишње пакетиће (кто 529210) су остали планирани
на нивоу као и у 2017. години за 152 деце (највише до неопорезивог износа).
- Планирани трошкови производних услуга (кто 53) у укупном износу су већи за
321,03% у односу на процену за 2017. годину због значајног повећања трошкова услуга
на изради учинка (кто 530) из разлога што је спроведена јавна набавка у 2016. години
прва фаза квалификационог поступка за извођење радова на одржавању градских
саобраћајница за три године где су резервисана средства и за 2018. годину. Према члану
34. Закона о јавним набавкама Наручилац може спроводити квалификациони поступак
када јавну набавку није могуће унапред планирати са становишта обима, количина и

времена, а предмет те набавке су повремене услуге или потрошна добра. Повећање је
условљено и због очекиваног посла веће вредности на Сентандрејском путу где би за
реализацију истог укључили и подизвођаче.



- Планирани трошкови осталих услуга (кто 539) су смањени за 3,05% у односу на план
за 2017. годину.
- Планирани трошкови амортизације и резервисања (кто 54) су повећани за 2,27% у
односу на процењене у 2017. години због планиране набавке нове опреме у 2018. години.
- Планирани трошкови здравствених и систематских прегледа (кто 550300) су
повећани за 46,28% у односу на планиране и процењене за 2017. годину из разлога што
су повећане врсте здравствених услуга и то: лекарски преглед са основном
антропометријом, испитивање функције вида, електрокардиограм, радиографију грудног
коша итц, а све у складу са Правилником о превентивним мерама за безбедан и здрав
рад при коришћењу опреме за рад са екраном („Сл. Гласник РС“, бр. 106/2009 и 93/2013).
- Планирани трошкови репрезентације (кто 551) и трошкови премије осигурања (кто
552) су остали на нивоу планиране вредности за 2017. годину.
- Планирани трошкови финансијских расхода (кто 56) су повећани за 7,76% у односу
на процењене из разлога што почетком 2018. истиче грејс период за дугорочни кредит и

почиње отплата истог.

· Планирани трошкови осталих расхода (кто 57) су повећани за 12,84% у односу на

процењене, а на нивоу планиране вредности за 2017. годину.

СТРУКТУРА УКУПНИХ РАСХОДА
( у хиљадама динара)

БДАН ПРОЦЕНА ПЛАН индекс индекс
201? ЗА ЗА 3/1 3/2

КТО ПОЗИЦИЈА 2017. 2018.
1 2 3 4 5

5 УКУПНИ ТРОШКОВИ 1.365.011 1.028.711 1.402.522 102,75 136,34
51 Трошкови материјала 470.312 454337 507503 107,91 111,70
511 Трошкови материјала за израду 357.212 346.737 393.403 110,13 113,46

Утрошак грађевинског 351 .912 341 .437 388.103 110,28 113,67511000 матерИЈала
511020 Утрошак електро материјала 1.800 1.800 1.800 100,00 100,00
511120 Утрошак потрошног материјала 3.500 3.500 3.500 100,00 100,00
512 Трошкови осталог материјала 2.500 2.500 2.500 100,00 100,00

Утрошак канцеларијског
512800 материјала 2.500 2.500 2.500 100,00 100,00
513 Трошкови горива и енергије 78.300 74.800 81.300 103,83 108,69

Утрошак горива за транс.
513000 средства

50.000 50.000 55.000 110,00 110,00

513010 Утрошак мазива 3.500 3.300 3.500 100,00 106,06
513300 Утрошак електричне енергије 4.800 4.500 4.800 100,00 106,67
513500 утрошак природног гаса 20.000 17.000 18.000 90,00 105,88
514 Утрошак резервних делова 23.000 21.000 21.000 91,30 100,00

Отпис ситног инвентара, хтз и515
ауто гума

9.300 9.300 9.300 100,00 10000
515300 Отпис ситног инвентара 1.800 1.800 1.800 100,00 100,00
515310 Отпис хтз 5.000 5.000 5.000 100,00 100,00
515320 Отпис ауто гума 2.500 2.500 2.500 100,00 100,00

52 Трошкови зарада, накн.зар. И 419.673 305387 332.161 79,15 108,77
ОЛР

520 Трошк. зарада, накн.зарада-бруто 252286 232.170 251829 99,82 108,47
Трошк. зарада, накн.зарада–бруто 406520 из предходних година

57“ · _ · ·



Трошлореза на зараде на тер. 51.553 41.558 45.077 87,44521 посп.
Трошлореза на зараде на тер. 10 276 _ _ _

521 Посл. из предходних година '

Трошк. Уговора о привр. и повр.
524 пословима који су 1.212 500 - -

удепатнлослодав.
Трошкови накнада за волонтере 50 _ _

525001 са уговореном накнадом
Трош.накн. члановима упр.и 1424 1.424 1424 “30,00526 надзод

529 Остали лични расходи и накнаде 45.466 29.735 33.831 74,41
529010 Отпремнине запослених 7.800 2.500 5.848 74,97
529030 Јубиларне награде 10.500 2.500 1.567 14,92

Сол.помрадницима и прододици
529040 радника

7.916 7.500 7.916 100,00
Помоћ породиљи или оцу

529050 нов.детета
100 100 100 100'00

тр.превоза долазак и одлазак на 16.600 15000 16.000 96,38529100 посао
529101 Накнада штете годишњи одмори 200 100 200 100,00
529110 Трошкови путарине 200 25 50 25,00
529111 Трошкови запослених на сл. путу 100 60 100 10000
529210 Новогодишњи пакетићи 1.500 1.500 1.500 100,00
529300 Сол.пом. физлицима 50 50 50 100,00

Стипендије деци
529500 прем.запосленог

500 400 500 “то
53 Трошкови производних услуга 270.100 86.950 366084 13554
530 Трош. услуга на изради учинака 192.361 30.000 292.784 152,20
531 Трошкови транспортних услуга 12.000 8.300 12.000 100,00
531000 Трошкови превоза 7.700 5.000 7.700 100,00
531400 Трошкови мобилних телефона 2.500 2.000 2.500 100,00
531500 Трошкови.Фикснни тел 1·500 1·000 1·500 10090
531600 Остали тр.јПТТ услуге и др.) 300 300 300 100,00
532 Трошкови услуга одржавања 15.000 10.500 15.000 100,00
533 Трошкови закупнина 3.000 · – –

533000 закупнина посл.простора - - – -
533300 закуп водног земљишта 3.000 – – –

535 Трошкови рекламе и пропаганде 500 500 500 100,00
536 Трошкови истраживања - – - -
539 Трошкови осталих услуга 47.239 37.650 45.800 96,95
539200 трошккомунапнуслуга 3.000 1.500 2.500 83,33
539500 испитивање усл.радне околине 500 250 500 100,00
539600 накнада паркинг терминала 100 100 100 100,00
539700 трошковтендера 200 100 200 100,00

израда плана складиштења 300 _ _ _539800 отпада
трош.услуга, отпад, стандарди,

539900 рецептуре
10.500 8.700 10.500 10000

539910 остал.трош.услуга 32.639 27.000 32.000 98,04
54 Трошкови амортизације и резер. 95.000 88.000 90.000 94,74
545000 Резервисањеза отпремнине 1.200 - - –

Резервисањеза јубиларне
_ _ _545100 награде

55 Нематеријални трошкови 61.942 50.837 59.790 96,52
550 Трошкови непроизводнихуслуга 6.972 5.612 6.720 96,38
550000 Трошкови ревизије год. рачуна 250 210 250 100,00



550100 Трошкови адвокатских услуга 3.000 2.900 3000 10000 103.45

550101 Трошкови извршитеља 50 30 50 100,00 16667
550200 Трошкови консалтинг услуга 500 500 500 100,00 100,00
550300 Трошкови здрав и сист прегледа 752 752 1.100 146,28 146,28

Т ошкови ко ишћ. сл га
550400 интернета р У У 900 50 300 33,33 60000

550450 Трошкови РТВ претплате 20 10 20 100,00 200,00
Т ошкови часописа, сл жбеног

550500 таста публикације
у 500 500 500 100'00 100'00

Трошкови стучног усавршавања 500 500 500 100,00 100,00
550600 (семинари, стручни испити)
550700 Услуге на програму за рачунаре 100 50 100 100,00 20000
550800 Услуге чишћења и прања 100 30 100 100,00 33333
550900 Остале непроизводне услуге 300 80 300 100,00 375,00
551 Трошкови репрезентације 920 725 920 100,00 126,89
551000 Тр. репрезентације у соп.лростор. 150 150 150 100,00 100,00
551010 Тр. за воду на градилиштима 495 300 495 100,00 165,00

Угоститељске сл ге, хотелске
551200 Уш

У У 120 120 120 100,00 100,00

551300 Трошкови поклона 50 50 50 100,00 100,00
551900 Остали трошкови репрезентације 105 105 105 100,00 100,00
552 Трошкови премија осигурања 14.500 14.500 14.500 100,00 100,00

П еми'е осиг ања
552000 ојновзредстдза 6.500 6.500 6.500 100,00 100,00

П еми'е осиг.п ема т ећим
552400 лјцим; р р 1.000 1.000 1.000 100,00 100,00

552500 Транспортна осигурања 3.500 3.500 3.500 100,00 100,00
552600 Премије каско осигурања 1.000 1.000 1.000 100,00 100,00
552700 Осигурање запослених 2.500 2.500 2.500 100,00 100,00
553 Трошкови платног промета 7.400 5.800 5.900 79.73 101 ,72
554 Трошкови чланарина 1.650 700 1.300 78,79 185,71

555
Тр°шл°реза (“°м·так°е·“акн·гр 4.000 3.500 4.000 100,00 114,28
зем)

559 Остали нематеријални трошкови 26.500 20.000 26.450 99,81 132,25

56 Финансијски расходи 35.200 32.200 34.700 98,58 107,76
562 Расходи камата 32.000 30.000 32.000 100,00 106,67

563 Негативне курсне разлике 1.200 1.000 1.000 8333 10090

564 53°“ “° °°Н°ВУ ефеката вал“ 1.000 500 700 70,00 140,00

569 Остали финансијски расходи 1.000 700 1.000 100,00 142,86

57 Остали расходи 11.284 10.000 11.284 100,00 112,84
Расходи по основу обезв.

58 имовине – -

Губитак пословања који се
59 обустав 1.500 1.000 1.000 100,00 100,00
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